Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 125/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 62/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

SELEÇÃO PARA BOLSISTAS EXTENSIONISTAS PARA O PROJETO “DIÁLOGOS ANTIRRACISTAS:
EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL, DEMOCRACIA E EQUIDADE”

A  Diretoria-Geral  do  Campus  Hortolândia  do  Instituto  Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por  meio de  sua  Coordenadoria  de  Extensão,  resolve
publicar o resultado preliminar do EDITAL Nº 62/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 para
seleção de bolsistas extensionistas para o projeto “DIÁLOGOS ANTIRRACISTAS: EDUCAÇÃO
SOCIOAMBIENTAL, DEMOCRACIA E EQUIDADE”.

Pontuação

documentação
Pontuação

vídeo
Entrevista TOTAL Situação

Atuação: BELÉM / PA

Maria Albenize Farias
Malcher

66 49 50 165 Classificada

NICE HELLEN MATEUS
OLIVEIRA MIRANDA

50 35 35 120 Cadastro reserva

Marcelo de Jesus Santos 20 30 0 50 Não classificado

Raimundo Magno Cardoso
Nascimento

9 40 0 49 Não classificado

Billy de Almeida Andrade
Filho

6 15 0 21 Não classificado

Atuação: BRASÍLIA / DF

Ludmila Jardim da
Conceição

85 50 50 185 Classificada

Kleber Aparecido da Silva 60 42 50 152 Cadastro reserva

Brenda Allem Amaral
Martins

49 36 50 135 Cadastro reserva

Larissa Brenda Cordeiro de
Souza

17 0 0 17 Não classificada

COMUNICADO  N.º 125/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

Atuação: SÃO PAULO /
SP

Beatriz Pereira Silva 71 50 50 171 Classificada

Aline Cristina Santos
Barbosa

55 31 40 126 Cadastro reserva

Daiane Silva Santos 49 30 45 124 Cadastro reserva

Solange Maria Santana
Couto

55 15 45 115 Cadastro reserva

Amanda de Lima Moraes 26 44 40 110 Cadastro reserva

Ayana Kissi Meira de
Medeiros

15 32 0 47 Não classificada

ISABELA CRISTINA
PEREIRA

21 20 0 41 Não classificada

Helen Rose dos Santos 13 25 0 38 Não classificada

Bergman de Paula Pereira 14 20 0 34 Não classificada

Informações importantes:

A apuração da pontuação foi realizada seguindo estritamente o disposto no EDITAL Nº 62/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 19 DE
AGOSTO DE 2025, especificamente conforme o disposto em:
• Quadro III – Relação de documentos aceitos para fins de comprovação de experiência
• Anexo I - Pré-requisitos dos bolsistas extensionistas
• Anexo III - Quadros de pontuação

Assim, foram desconsiderados os documentos não aceitos no quadro III, aqueles ilegíveis, com informações insuficientes
e/ou divergentes, e com ausência de período completo que pudesse permitir a apuração de tempo de serviço, bem como a
pontuação foi zerada quando da ausência de documentos comprobatórios.

Prosseguiram para a etapa de entrevistas(as) os candidatos(as) cuja nota de corte foi igual ou superior ao previsto na Errata
nº3 do edital

Os(as) candidatos(as) poderão interpor recursos contra o resultado preliminar no período de 26 a 27/09/2025 por meio do
preenchimento de formulário eletrônico disponível no endereço https://forms.gle/QHCknkuX5twvcQyJ9, mediante justificativa
devidamente fundamentada.

Conforme item 3.7, não será aceito o envio de documentos por meio diferente do previsto neste Edital ou fora do prazo de
inscrição, não sendo cabível a interposição de recursos para apresentação de documentos diferente dos submetidos na
inscrição.

Todas as notícias e publicações relativas a este edital podem ser consultadas
em: https://hto.ifsp.edu.br/institucional/index.php/ultimas-noticias/1560-selecao-de-bolsistas-extensionistas-para-projeto-
dialogos-antirracistas-educacao-socioambiental-democracia-e-equidade

Dúvidas e informações poderão ser encaminhadas para o e-mail dialogosantirracistas.hto@ifsp.edu.br.

Documento datado e assinado eletronicamente.

COMUNICADO  N.º 125/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriane Zangiacomo Foligno, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 25/09/2025 17:47:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1035325
b0086e9a96

COMUNICADO N.º 125/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 125/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: